
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Accettazione erogazione liberale di €. 10.000,00 (diecimila) dalla

Società Roche S.p.A. per la realizzazione del progetto "Implementazione del

management clinico e dei livelli di appropriatezza delle neoplasie del colon e

della mammella in trattamento con agenti bio-molecolari"

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane
Bilancio 2014

Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget
Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane

11 Responsabile dell'istruttoria
(dqU^Antonino Pappalardo^

" " r*>^\p\?

II Responsabile del procedimento

II Dirigente
(dott.s:

^pensabile del Settore
nanno)

Seduta del giorno
DIC. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art. 33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che il dott. Roberto Bordonaro, responsabile dell'U.O.C. di Oncologia medica del
P.O. Garibaldi Nesima, con nota del 16/07/2014, vistata favorevolmente dal Commissario
Straordinario prò tempore dott. Angelo Pellicano, ha chiesto alla Società Roche S.p.A. l'erogazione
di un contributo liberale di €. 10.000,00 (diecimila) per la realizzazione del progetto
"Implementazione del management clinico e dei livelli di appropriatezza delle neoplasie del colon e
della mammella in trattamento con agenti bio-molecolari";

Vista la nota del 17/11/2014, acquisita al protocollo generale in data 26/11/2014 al n. 14252,
con la quale la Società Roche S.p.A. ha comunicato la disponibilità a concedere il contributo di €.
10.000,00 (diecimila) per la realizzazione del progetto di cui sopra;

Che, con la stessa nota , la suddetta Società precisa che tale erogazione non comporta
alcun vincolo od onere a carico dell'Azienda Garibaldi;

Visto che l'erogazione del contributo risponde alla necessità di evitare che le attività
connesse alla gestione del registro RFOM diventino concorrenziali nei confronti delle altre attività
cllniche in termini di consumo di risorsa tempo e risorsa operatore;

Ritenuto, per quanto sin esposto, potersi accettare l'erogazione del superiore contributo in
considerazione, tra l'altro, del fatto che non esistono conflitti di interesse con la Roche S.p.A. e che
l'erogazione è compatibile con i fini istituzionali dell'Azienda;

Rinviare ad un successivo atto l'indizione di un bando per l'assegnazione di una borsa di
studio per un Data Manager;

Su proposta del Capo Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne
attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
o Accettare l'erogazione di un contributo liberale di €. 10.000,00 (diecimila) da parte della

Roche S.p.A., giusta nota della stessa del 17/11/2014, acquisita al protocollo generale in
data 26/11/2014 al n. 14252, per la realizzazione del progetto "Implementazione del
management clinico e dei livelli di appropriatezza delle neoplasie del colon e della mammella
in trattamento con agenti bio-molecolari";

o Rinviare ad un successivo atto l'indizione di un bando per l'assegnazione di una borsa di
studio per un Data Manager;

o Notificare copia del presente atto alla Roche S.p.A.;
o Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Direttore Amministrativo

(dott. Giovanni Annino)

II Dirett

( dott. Giorgi

er ile

Sar tonocito)

II Segretario

(dott.ssa Gaetana Bonanno)

re Sanitario

Ammanco)


